
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2017 г.
ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

Об утверждении перечня показателей 
для оценки результативности надзорной детальности 

комитета по культуре Ленинградской области за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной

объектов культурного наследия
федерального, регионального, местного (муниципального) значения

В соответствии с основными направлениями разработки и внедрения системы 
оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, 
утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17.05.2016 № 934-р, пунктом 4.1. Целевой модели «Осуществление контрольно­
надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной 
распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень показателей для оценки результативности надзорной 

детальности комитета по культуре Ленинградской области за состоянием, 
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной 
охраной объектов культурного наследия согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по культуре Ленинградской области - начальника 
департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов 
культурного наследия.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета Е.В. Чайковский



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом комитета общего 

и профессионального образования

(приложение)

Перечень показателей для оценки результативности надзорной детальности комитета по культуре 
Ленинградской области за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и 

государственной охраной объектов культурного наследия федерального, регионального, местного
(муниципального) значения

Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области: 
комитет по культуре Ленинградской области (далее - комитет)

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности:
региональный государственный надзор за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной 
охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, 
выявленных объектов культурного наследия (региональный государственный надзор в области охраны объектов культурного наследия)

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: 
нарушение обязательных требований в области охраны объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятникам

___________________________________________________истории и культуры)___________________________________________________
Цели контрольно-надзорной деятельности:

снижение уровня причиняемого вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере охраны объектов культурного наследия, 
достижение оптимального распределения трудовых, материальных и финансовых ресурсов и минимизация неоправданного вмешательства 

________________ контрольно-надзорных органов в деятельность подконтрольных субъектов
номер

(индекс)
показателя

наименование
показателя

формула
расчета

комментарии
(интерпретация

значений)

значение
показателя
(текущее)

целевые
значения

показателей

оценка
в

баллах

источник данных 
для определения 

значения 
показателя

1 8
Ключевые показатели

Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в 
_______________________________ минимизации причинения им вреда (ущерба)_______________________________



А.2 Показатели, характеризующие материальный вред (ущерб), причиненный гражданам, организациям и государству (млн.
рублей)

А.2.1 Стоимость 
причиненного 

объекту 
культурного 

наследия 
(памятникам 

истории и 
культуры) народов 

Российской 
Федерации (далее 

также - ОКН) вреда 
(ущерба)

Сумма средств, 
предусмотренных 

на реализацию 
мероприятия 
«Реставрация 
недвижимых 
памятников 
истории и 

культуры (научно- 
исследовательские, 
проектно-сметные, 

ремонтно­
реставрационные 

работы,
археологические 

работы, 
технический и 

авторский надзор) 
в рамках 

исполнения 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 
«Сохранение и 

охрана
культурного и 
исторического 

наследия 
Ленинградской 

области» 
государственной 

программы 
Ленинградской 

области «Развитие

Вред объекту 
культурного 

наследия (кроме 
объектов 

археологического 
наследия) 

определяется 
стоимостью 
ремонтно­

реставрационных 
работ

млн.
рублей

Областной закон об 
утверждении 
областного 

бюджета 
Ленинградской 

области на 
очередной 

финансовый год



<

культуры в 
Ленинградской 

области», 
утвержденной 

Постановлением 
Правительства 
Ленинградской 

области от 
14.11.2013 N404

Б Показатели эффективности, отражающие уровень безопасн 
минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задейств 
административных и финансовых издержек подконтрольных с;

надзорных ме

ости охраняемых законом ценностей, выражающихся в 
ованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и 
убъектов при осуществлении в отношении них контрольно- 
роприятий

Б.1 эффективность
контрольной
(надзорной)

деятельности

f/p* 100 f- общий объем 
средств,

израсходованных на 
исполнение 

полномочий по 
региональному 

государственному 
надзору в области 
охраны объектов 

культурного 
наследия с учетом 
задействованных 

трудовых, 
материальных и 

финансовых 
ресурсов, в том 
числе средства 

подконтрольных 
субъектов(при 

наличии) 
р - общий объем 

средств,
предусмотренных на

процент
(%)

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области



исполнение 
полномочий по 
региональному 

государственному в 
области охраны 

объектов 
культурного 

наследия с учетом 
задействованных 

трудовых, 
материальных и 

финансовых 
ресурсов, в том 
числе средства 

подконтрольных 
субъектов (при 

наличии)
в Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

B.l Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные 
явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

В.1.1 Удельный вес ОКН 
в отношении 

которых проведены 
проверки, и по 

результатам 
которых выявлены 

нарушения 
обязательных 
требований

Чн/Ч в*100 Чн - число ОКН, в 
отношении которых 

проведены 
проверки, и по 

результатам 
которых выявлены 

нарушения за 
отчетный период; 
Чв -  число ОКН в 

отношении которых 
проведены проверки 
за отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.1.2 Сумма
возмещенного
материального

ущерба,

SB+ s p SB - сумма 
взысканных 
штрафов в 

соответствующие

млн. руб. финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по



причиненного ОКН бюджеты, по 
результатам 

рассмотрения дел об 
административных 
правонарушениях в 

области
законодательства об 

охране объектов 
культурного 
наследия за 

отчетный период 
Sp-  цена

выполненных работ 
по реставрации ОКН

культуре
Ленинградской

области

В.1.3 Количество жалоб, 
поданных на 

действие 
(бездействие) 

должностных лиц 
комитета, по 
результатам 

проверки которых 
установлен факт 

незаконности 
действия 

(бездействия) 
должностных лиц 

комитета

абсолютное
значение

Общее количество 
жалоб, поданных на 

действие 
(бездействие) 

должностных лиц 
комитета, по 
результатам 

проверки которых 
установлен факт 

незаконности 
действия 

(бездействия) 
должностных лиц 

комитета за 
отчетный период

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение 
максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1 Количество 
проведенных 

мероприятий в 
рамках

осуществления

абсолютное
значение

Общее количество 
мероприятий в 

рамках
осуществления 

надзора за отчетный

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской



надзора за 
состоянием, 

содержанием, 
сохранением, 

использованием, 
популяризацией и 
государственной 

охраной ОКН 
(далее - надзор)

период области

В.2.2 Количество органов 
государственной 
власти, органов 

местного 
самоуправления, 

юридических, 
физических лиц, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
(далее - субъекты) 

допустивших 
нарушения 

обязательных 
требований 

законодательства в 
области охраны 

ОКН (далее -  
обязательные 
требования)

абсолютное
значение

Общее количество 
субъектов, 

допустивших 
нарушения 

обязательных 
требований 

за отчетный период

число

*

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.2.3 Доля субъектов, 
допустивших 

нарушения 
обязательных 
требований, в 

результате которых 
причинен вред

Сн/Со Сн - общее 
количество 
субъектов 

допустивших 
нарушения 

обязательных 
требований,в

%
(проценты)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области



(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения, 
выявленные в 

результате надзора

результате которых 
причинен вред 

(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения, 
выявленные в 

результате надзора в 
отчетный период; 

С0 -  общее 
количество 
субъектов, в 

отношении которых 
осуществлялся 

надзор в отчетный 
период

2.4 Доля субъектов, у 
которых были 

устранены 
нарушения 

обязательных 
требований, 

выявленные в 
рамках

осуществления
надзора

Су/Со*100 Су -  общее 
количество 
субъектов, 

устранивших 
нарушения 

обязательных 
требований за 

отчетный период; 
С0 -  общее 
количество 
субъектов, в 
деятельности 

которых 
установлены 
нарушения 

обязательных 
требований за 

отчетный 
период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.2.5 Доля заявлений 
(обращений) с

о00а:
00 Зн - общее 

количество
число Система

электронного



указанием фактов 
нарушений, 

поступивших от 
физических и 

юридических лиц, 
сообщений органов 

государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
средств массовой 

информации с 
указанием фактов 

нарушений

заявлений 
(обращений) с 

указанием фактов 
нарушений, 

поступивших от 
физических и 

юридических лиц, 
сообщений органов 

государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
средств массовой 

информации с 
указанием фактов 

нарушений 
обязательных 
требований за 

отчетный период; 
30 - общее 
количество 
заявлений 

, поступивших от 
физических и 

юридических лиц, 
сообщений органов 

государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
средств массовой 
информации по 

вопросам охраны 
ОКН

документооборота
Ленинградской

области

В.2.6 Количество 
заявлений 

(обращений), но

абсолютное
значение

Общее количество 
заявлений 

(обращений), по

число Система
электронного

документооборота



результатам 
рассмотрения 

которых надзор не 
осуществлялся, в 

том числе в 
согласовании 
которого было 

отказано органами 
прокуратуры

результатам 
рассмотрения 

которых надзор не 
осуществлялся, в 

том числе в 
согласовании 
которого было 

отказано органами 
прокуратуры за 

отчетный период

Ленинградской
области

В.2.7 Количество 
должностных лиц 

комитета, в 
обязанности 

которых входит 
осуществление 

надзора, а также 
выдача

разрешительной 
документации, 
прошедших в 

течение последних 
3 лет программы 

переобучения или 
повышения 

квалификации

абсолютное
значение

Общее количество 
должностных лиц 

комитета, в 
обязанности 

которых входит 
осуществление 

надзора, а также 
выдача

разрешительной 
документации, 
прошедших в 

течение последних 3 
лет программы 

переобучения или 
повышения 

квалификации

число Программа по 
профессиональному 

развитию 
государственных 

гражданских 
служащих 

Ленинградской 
области, 

замещающих 
должности 

государственной 
гражданской 

службы
Ленинградской

области

В.З Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий
В.3.1.1 Количество

проверок
абсолютное

значение
Общее количество 

проверок
за отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического



наблюдения № 1- 
контроль 

«Сведения об 
осуществлении 

государстве н н о го 
контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.2 Количество 

плановых проверок
абсолютное

значение
Общее количество 
плановых проверок 
за отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.3 Количество

внеплановых
проверок

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 

проверок
за отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении



государственного 
контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

внеплановых 
проверок по 
контролю за 
исполнением 
предписаний, 
выданных по 
результатам 

проведенной ранее 
проверки

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 
проверок по 
контролю за 
исполнением 
предписаний, 
выданных по 
результатам 

проведенной ранее 
проверки, за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

внеплановых 
проверок по 
заявлениям 

(обращениям) 
физических и 

юридических лиц, 
по информации 

органов
государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
средств массовой 

информации о 
нарушениях 

обязательных

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 
проверок по 
заявлениям 

(обращениям) 
физических и 

юридических лиц, 
по информации 

органов
государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
средств массовой 

информации о 
нарушениях 

обязательных

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»



требований требований за 
отчетный период

Количество 
внеплановых 
проверок на 

основании приказов 
(распоряжений) 
руководителя 

органа
государственного 

контроля (надзора), 
изданных в 

соответствии с 
поручениями 
Президента 
Российской 
Федерации, 

Правительства 
Российской 
Федерации

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 
проверок на 

основании приказов 
(распоряжений) 

руководителя органа 
государственного 

контроля (надзора), 
изданных в 

соответствии с 
поручениями 
Президента 
Российской 
Федерации, 

Правительства 
Российской 

Федерации за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

Количество 
внеплановых 
проверок на 

основании приказов 
(распоряжений) 
руководителя 

органа
государственного 

контроля (надзора), 
изданных в 

соответствии с 
требованием 

органов 
прокуратуры

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 
проверок на 

основании приказов 
(распоряжений) 

руководителя органа 
государственного 

контроля (надзора), 
изданных в 

соответствии с 
требованием 

органов 
прокуратуры за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора)



и муниципального 
контроля»

Количество 
внеплановых 

проверок по иным 
основаниям, 

установленным 
законодательством 

Российской 
Федерации

абсолютное
значение

Общее количество 
внеплановых 

проверок по иным 
основаниям, 

установленным 
законодательством 

Российской 
Федерации, за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государствен н о i о 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.4 Количество 

субъектов, в 
отношении которых 

были проведены 
проверки

абсолютное
значение

Общее количество 
субъектов, в 

отношении которых 
были проведены 

проверки, за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государствен н о го 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»



Количество 
проверенных 

субъектов, 
допустивших 

нарушения 
обязательных 
требований,в 

результате которых 
причинен вред 

(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения

абсолютное
значение

Общее количество 
проверенных 

субъектов, 
допустивших 

нарушения 
обязательных 
требований,в 

результате которых 
причинен вред 

(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения, за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

проверенных 
субъектов, у 

которых были 
устранены 
нарушения 

обязательных 
требований,в 

результате которых 
причинен вред 

(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения

абсолютное
значение

Общее количество 
проверенных 
субъектов, у 

которых были 
устранены 
нарушения 

обязательных 
требований, в 

результате которых 
причинен вред 

(ущерб) или была 
создана угроза его 

причинения

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государствен но го 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.5 Доля плановых 

проверок, 
проведенных по 

фактам нарушений

Ппр/П 0 * 100 Ппр - количество 
плановых проверок, 

проведенных по 
фактам нарушений

%
(проценты)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре



обязательных 
требований,с 

которыми связано 
причинение вреда 
(ущерба) или была 
создана угроза его 

причинения, 
охраняемым 

законом ценностям, 
с целью 

прекращения 
дальнейшего 

причинения вреда 
(ущерба) и 

ликвидации 
последствий таких 

нарушений

обязательных 
требований,с 

которыми связано 
причинение вреда 
(ущерба) или была 
создана угроза его 

причинения, 
охраняемым 

законом ценностям с 
целью прекращения 

дальнейшего 
причинения вреда 

(ущерба) и 
ликвидации 

последствий таких 
нарушений за 

отчетный период; 
П0 -  общее 
количество 

плановых проверок, 
проведенных за 

отчетный период

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.6 Доля плановых 
проверок, по 
результатам 

которых не было 
выявлено 

нарушений, с 
которыми связано 
причинение вреда 
(ущерба) или была 
создана угроза его 

причинения, 
охраняемым

Пн/П 0 * 100 Пн - количество 
плановых проверок, 

по результатам 
которых не было 

выявлено 
нарушений, с 

которыми связано 
причинение вреда 
(ущерба) или была 
создана угроза его 

причинения, 
охраняемым

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статисти чес ко го 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении



законом ценностям законом ценностям 
за отчетный период 

П0 - общее 
количество 

плановых проверок, 
проведенных за 

отчетный период

государственного 
контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.7 Доля внеплановых 
проверок, 

проведенных по 
фактам нарушений 

обязательных 
требований,с 

которыми связано 
возникновение 

угрозы причинения 
вреда (ущерба) 

охраняемым 
законом ценностям, 

с целью
предотвращения 

угрозы причинения 
такого вреда 

(ущерба)

ВПу/ВПо* 100 ВПУ - проведенных 
по фактам 
нарушений 

обязательных 
требований,с 

которыми связано 
возникновение 

угрозы причинения 
вреда (ущерба) 

охраняемым 
законом ценностям, 

с целью
предотвращен ия 

угрозы причинения 
такого вреда 
(ущерба) за 

отчетный период 
ВП0 - общее 
количество 

внеплановых 
проверок за 

отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.8 Доля внеплановых 
проверок, по 
результатам 

которых не было 
выявлено 

нарушений, с 
которыми связано

ВП„/ВПо* 100 ВПН. количество 
внеплановых 
проверок, по 
результатам 

которых не было 
выявлено 

нарушений, с

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального



причинение вреда 
(ущерба) 

охраняемым 
законом ценностям 
или возникновение 
угрозы причинения 

вреда (ущерба) 
охраняемым 

законом ценностям

которыми связано 
причинение вреда 
(ущерба) или была 
создана угроза его 

причинения за 
отчетный период 

ВП0 - общее 
количество 

внеплановых 
проверок за 

отчетный период

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.9 Доля проверок, на 
результаты которых 

поданы жалобы

Жп/П„в* 100 Ж„ - общее 
количество 

проверок, на 
результаты которых 
поданы жалобы за 
отчетный период; 

Ппв - общее 
количество 
плановых и 

внеплановых 
проверок за 

отчетный период.

процент
(%)

Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области

В.3.1.10 Среднее количество 
проверок, 

проведенных в 
отношении одного 

субъекта

Со/Пп С0 -  количество 
субъектов, в 

отношении которых 
проводилось более 
одной проверки за 
отчетный период; 

Пп — общее 
количество 
проверок, 

проведенных в 
отношении С0

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистическо го 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного



контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.11 Количество 

проверок, 
проведенных 
совместно с 

другими органами

абсолютное
значение

Общее количество 
проверок, 

проведенных 
совместно с 

другими органами за 
отчетный период

Число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.12 Количество 

проверок, 
проведенных с 
привлечением 

экспертных 
организаций и 

экспертов

абсолютное
значение

Общее количество 
проверок, 

проведенных с 
привлечением 

экспертных 
организаций и 
экспертов за 

отчетный период

Число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.13 Количество абсолютное Общее количество Число Журналы, согласно



внеплановых 
проверок, 

проведенных в 
отношении лиц, 

получивших 
разрешительную 
документацию

значение внеплановых 
проверок, 

проведенных за 
отчетный период в 

отношении лиц, 
получивших 

разрешительную 
документацию,

номенклатуре дел 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.14 Доля заявлений 

комитета, 
направленных в 

органы
прокуратуры, о 
согласовании 
проведения 

внеплановых 
выездных проверок, 

в согласовании 
которых было 

отказано

Зв/Зс * 100 3„ - количество 
заявлений комитета, 

направленных в 
органы

прокуратуры, о 
согласовании 
проведения 

внеплановых 
выездных проверок, 

в согласовании 
которых было 
отказано, за 

отчетный период 
Зс -  общее 
количество 
заявлений, 

направленных в 
органы

прокуратуры, о 
согласовании 
проведения

процент
(%)

Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области



внеплановых

•
выездных проверок, 
за отчетный период

В.3.1.15 Доля проверок, Пн/ П пв* 100 Пн - количество процент Журналы, согласно
результаты которых проверок, (%) номенклатуре дел

были признаны результаты которых комитета по
недействительными были признаны культуре

недействительн ым и, Ленинградской
за отчетный период области, форма

Ппв- общее федерального
количество статистического
плановый и наблюдения № 1-

внеплановых контроль
проверок за «Сведения об

отчетный период осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального

контроля»
В.3.1.16 Количество абсолютное Общее количество число Система

проверок, значение проверок, электронного
проведенных проведенных документооборота
комитетом по комитетом по Ленинградской

культуре культуре области
Ленинградской Ленинградской Журналы, согласно

области с области с номенклатуре дел
нарушениями нарушениями комитета по
требований требований культуре

законодательства законодательства Ленинградской
Российской Российской области, форма

Федерации о Федерации о федерального
порядке их порядке их статистического

проведения, по проведения, по наблюдения № 1-
результатам результатам контроль

выявления которых выявления которых «Сведения об



к должностным 
лицам комитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 

дисциплинарного, 
ад м и н истрати в н о го 

наказания

к должностным 
лицам комитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 

дисциплинарного, 
административного 

наказания за 
отчетный период

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.17 Доля проверок, 
проведенных 
комитетом с 

нарушениями 
требований 

законодательства 
Российской 

Федерации о 
порядке их 

проведения, по 
результатам 

выявления которых 
к должностным 
лицам комитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 

дисциплинарного, 
административного 

наказания

Ппо/Псн*100 Л™ -  количество 
проверок, 

проведенных 
комитетом с 

нарушениями 
требований 

зако н одател ьства 
Российской 

Федерации о 
порядке их 

проведения, по 
результатам 

выявления которых 
к должностным 
лицам комитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 

дисциплинарного, 
административного 

наказания за 
отчетный период 
Псн - количество 

проверок, 
проведенных 
комитетом с 

нарушениями

процент
(%)

Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»



требований 
законодательства 

Российской 
Федерации о 
порядке их 

проведения за 
отчетный период

В.3.1.18 Доля плановых и 
внеплановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи с 
отсутствием 

субъекта по месту 
нахождения 

(жительства), 
указанному в 

государственных 
информационных 
ресурсах, в связи с 

отсутствием 
руководителя 

организации, иного 
уполномоченного 

лица, в связи с 
изменением статуса 
субъекта, в связи со 

сменой
собственника ОКН

По/П™ * 100 П0 -  количество 
плановых и 

внеплановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с 

отсутствием 
субъекта по месту 

нахождения 
(жительства), 
указанному в 

государствен н ых 
информационных 
ресурсах, в связи с 

отсутствием 
руководителя 

организации, иного 
уполномоченного 

лица, в связи с 
изменением статуса 

проверяемого 
субъекта, в связи со 

сменой
собственника ОКН 

за отчетный период; 
Ппв - общее 
количество 
плановый и

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»



внеплановых 
проверок за 

отчетный период

Доля плановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с 

отсутствием 
субъекта по месту 

нахождения 
(жительства), 
указанному в 

государстве иных 
информационных 

ресурсах

П 00/П 0 * 100 П 00 -  количество 
плановых проверок, 
которые не удалось 
провести в связи с 

отсутствием 
субъекта по месту 

нахождения 
(жительства), 
указанному в 

государственных 
информационных 

ресурсах за 
отчетный период; 

П 0 -  общее 
количество 

плановых проверок, 
проведенных за 

отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

Доля плановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с 

отсутствием 
руководителя

Под/П0 * 100 П 0д - количество 
плановых проверок, 
которые не удалось 
провести в связи с 

отсутствием 
руководителя

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма



организации, иного 
уполномоченного 

лица

организации, иного 
уполномоченного 
лица за отчетный 

период;
П0 -  общее 
количество 

плановых проверок, 
проведенных за 

отчетный период

федерального 
статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

Доля плановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с

изменением статуса 
субъекта

По„/По * 100 Пои - количество 
плановых проверок, 
которые не удалось 
провести в связи с 

изменением статуса 
субъекта за 

отчетный период; 
П0 -  общее 
количество 

плановых проверок, 
проведенных за 

отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Доля плановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи со сменой 
собственника ОКН

Пос/П„* 100 Пос -  количество 
плановых проверок, 
которые не удалось 
провести в связи со 

сменой
собственника ОКН 
за отчетный период 

П0 -  общее

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического



количество 
плановых проверок, 

проведенных за 
отчетный период

наблюдения № 1- 
контроль 

«Сведения об 
осуществлении 

государственного 
контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Доля внеплановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с 

отсутствием 
субъекта по месту 

нахождения 
(жительства), 
указанному в 

государстве н н ых 
информационных 

ресурсах

ВПоо/ВП0 * 100 ВП00 -  количество 
внеплановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи с 
отсутствием 

субъекта по месту 
нахождения 

(жительства), 
указанному в 

государственных 
информационных 

ресурсах за 
отчетный период; 

ВП0 -  общее 
количество 

внеплановых 
проверок, 

проведенных за 
отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государствен но го 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

Доля внеплановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с 

отсутствием 
руководителя 

организации, иного

ВПод/ВПо * 100 ВП0Д - количество 
внеплановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи с 
отсутствием 

руководителя

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального



уполномоченного
лица

организации, иного 
уполномоченного 
лица за отчетный 

период;
ВП0 -  общее 
количество 

внеплановых 
проверок, 

проведенных за 
отчетный период

статистического 
наблюдения № 1- 

конгроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»

Доля внеплановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи с

изменением статуса 
субъекта

ВПои/ВПо * 100 ВП0И - количество 
внеплановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи с
изменением статуса 

субъекта за 
отчетный период; 

ВП0 -  общее 
количество 

внеплановых 
проверок, 

проведенных за 
отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Доля внеплановых 
проверок, которые 

не удалось провести 
в связи со сменой 

собственника ОКН

ВПос/ВП0 * 100 ВП0С -  количество 
внеплановых 

проверок, которые 
не удалось провести 

в связи со сменой 
собственника ОКН 
за отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального



ВП0 -  общее 
количество 

внеплановых 
проверок, 

проведенных за 
отчетный период

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Доля выявленных 
при проведении 

проверок 
правонарушений, 

связанных с 
неисполнением 

предписаний

оо*5?X

Н„ -  количество 
выявленных при 

проведении 
проверок 

правонарушений, 
связанных с 

неисполнением 
предписаний за 

отчетный период; 
Н0 - количество 

выявленных 
нарушений 

обязательных 
требований при 

проведении 
проверок за 

отчетный период

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.1.19 Доля проверок, по 
результатам 

которых материалы 
о выявленных 
нарушениях 
переданы в 

уполномоченные 
органы для 

возбуждения

Пу/ П пвн* 100 Пу - количество 
проверок по 
результатам 

которых материалы 
о выявленных 
нарушениях 
переданы в 

уполномоченные 
органы для

процент
(%)

Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре



уголовных дел за 
отчетный период

возбуждения 
уголовных дел; 

ППвн -  общее 
количество 

проверок, по 
результатам 

которых выявлены 
нарушения

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.20 Сумма наложенных 

по итогам проверок 
адм и н истрати в н ых 

штрафов

абсолютное
значение

Общая сумма 
наложенных 

штрафов по итогам 
проверок за 

отчетный период

млн.
рублей

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.1.21 Сумма уплаченных 

(взысканных) 
административных 

штрафов, 
наложенных по 
итогам проверок

абсолютное
значение

Общая сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
административных 

штрафов, 
наложенных по 

итогам проверок за 
отчетный период

млн.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области



В.3.1.22 Отношение суммы 
взысканных 

административных 
штрафов к общей 

сумме наложенных 
административных 

штрафов

S t u n e / S t u n / l O O Sume - сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
административных 

штрафов, 
наложенных по 

итогам проверок за 
отчетный период; 

S11IIIH - сумма 
наложенных 

штрафов по итогам 
проверок за 

отчетный период

%
(процент)

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области

В.3.1.23 Средний размер 
наложенного 

административного 
штрафа

S ihph/ H Sqiпн - сумма 
наложенных 

штрафов по итогам 
проверок за 

отчетный период; 
Н -  количество 

вынесенных 
постановлений о 
привлечении к 

административной 
ответственности по 

результатам 
проведенных 
проверок за 

отчетный период

тыс.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области

В.3.1.24 Среднее число 
должностных лиц, 
задействованных в 
проведении одной 

проверки

До/побщ До - число 
должностных лиц, 
задействованных в 
проведении одной 

проверки;
Побщ -  общее

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, материалы



количество 
проверок, 

проведенных в 
отчетном периоде

проведенных
проверок

В.3.1.25 Средняя
продолжительность 

одной проверки

Тоби/ П0бщ Тобш- сумма 
времени проведения 

проверок, 
проведенных в 

отчетном периоде; 
П0бш - общее 
количество 
проверок, 

проведенных в 
отчетном периоде

часов Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, материалы 

проведенных 
проверок

В.3.2 Режим постоянного государственного контроля (надзора) не предусмотрен
В. 3.3 Плановые (рейдовые) осмотры не предусмотрены
В.3.4 Мониторинговые мероприятия, осуществляемые в рамках контрольно-надзорной деятельности (мероприятия по контролю за

состоянием объектов культурного наследия)
В.3.4.1 Количество 

мероприятий по 
контролю за 

состоянием ОКН

абсолютное
значение

Общее количество 
мероприятий по 

контролю за 
состоянием ОКН за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.4.2 Количество 
мероприятий по 

контролю за 
состоянием ОКН, 

по результатам 
которых проведены 

внеплановые 
проверки

абсолютное
значение

Общее количество 
мероприятий по 

контролю за 
состоянием ОКН, по 

результатам 
которых проведены 

внеплановые 
проверки

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.4.3 Количество 
мероприятий по 

контролю за 
состоянием ОКН,

абсолютное
значение

Общее количество 
мероприятий по 

контролю за 
состоянием ОКН, по

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре



по результатам 
которых вынесены 
постановления о 
привлечении к 

административной 
ответствен ности

результатам 
которых вынесены 
постановления о 
привлечении к 

административной 
ответственности

Ленинградской
области

В.3.5 Административные расследования
В.3.5.1 Количество 

вынесенных 
определений о 

проведении 
административного 

расследования

абсолютное
значение

Общее количество 
вынесенных 

определений о 
проведении 

административного 
расследования за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.5.2 Количество 

административных 
наказаний, 

наложенных в 
результате 

совершения 
административных 
правонарушений, 
по которым были 

проведены 
административные 

расследования

абсолютное
значение

Общее количество 
административных 

наказаний, 
наложенных в 

результате 
совершения 

административных 
правонарушений, по 

которым были 
проведены 

административные 
расследования в 

отчетном периоде

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государстве н н ого



контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.5.3 Сумма наложенных 

штрафов в 
результате 

совершения 
административных 
правонарушений, 
по которым были 

проведены 
административные 

расследования

абсолютное
значение

Общая сумма 
наложенных 
штрафов в 
результате 

совершения 
административных 

правонарушений, по 
которым были 

проведены 
административные 

расследования

млн.
рублей

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
облас ти, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.5.4 Сумма уплаченных 

(взысканных) 
административных 

штрафов, 
назначенных по 

результатам 
проведения 

административных 
расследований

абсолютное
значение

Общая сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
администрати вных 

штрафов, 
назначенных по 

результатам 
проведения 

административных 
расследований в 

отчетном периоде

тыс.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области

В.3.5.5 Отношение суммы 
уплаченных 

(взысканных) 
административных 
штрафов к общей 

сумме наложенных

$ашв/̂ ашн S a m e  -  Сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
административных 

штрафов, 
назначенных по

процент
(%)

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской



административных 
штрафов, 

назначенных по 
результатам 
проведения 

административных 
расследований

результатам 
проведения 

адм и н и страти вн ых 
расследований в 

отчетном периоде; 
S a u iH  -  сумма 
наложенных 
штрафов в 
результате 

совершения 
адм и н и страти вн ых 

правонарушений, по 
которым были 

проведены 
административные 

расследования в 
отчетном периоде

области

В.3.5.6 Средний размер 
наложенного 

администрати вного 
штрафа в 

результате 
проведения 

административного 
расследования

П а о / ^ а ш н Па0 -  количество 
вынесенных 

постановлений о 
привлечении к 

административной 
ответственности по 

результатам 
проведения 

административных 
расследований в 

отчетном периоде; 
S a u iH  — сумма 
наложенных 
штрафов в 
результате 

совершения 
адм и н истрати вн ых 

правонарушений, по 
которым были

тыс.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области



проведены 
административные 

расследования в 
отчетном периоде

В.3.5.7 Средняя
продолжительность

одного
административного

расследования

Та/Ро Та -  общее время 
проведенных в 

отчетном периоде 
администрати вн ых 

расследований; 
Р0 -  количество 
проведенных в 

отчетном периоде 
административных 

расследований

Д Н И Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

конгроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля», 
материалы 

ад м и н и страти вных 
расследований

В.3.6 Производство по делам об административных правонарушениях
В.3.6.1 Количество 

протоколов об 
административных 
правонарушениях

абсолютное
значение

Общее количество 
протоколов об 

административных 
правонарушениях, 
составленных за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об



осуществлении 
государствен н о го 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

протоколов об 
административных 
правонарушениях о 

несоблюдении 
обязательных 
требований

абсолютное
значение

Общее количество 
протоколов об 

административных 
правонарушениях о 

несоблюдении 
обязательных 
требований, 

составленных за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государстве н н о го 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

протоколов об 
административных 
правонарушениях о 

неисполнении 
предписания

абсолютное
значение

Общее количество 
протоколов об 

административных 
правонарушениях о 

неисполнении 
предписания 

составленных за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государствен н о го 

контроля (надзора) 
и муниципального



контроля»

В.3.6.2 Количество 
постановлений о 

прекращении 
производства по 

делу об
административном
правонарушении

абсолютное
значение

Общее количество 
постановлений о 

прекращении 
производства по 

делу об
административном 
правонарушении, 

вынесенных за 
отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество 

постановлений о 
прекращении 

производства по 
делу об

административном 
правонарушении о 

неисполнении 
обязательных 
требований

абсолютное
значение

Общее количество 
вынесенных 

постановлений о 
прекращении 

производства по 
делу об

административном 
правонарушении о 

неисполнении 
обязательных 
требований за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
Количество абсолютное Общее количество число Журналы, согласно



постановлений о 
прекращении 

производства по 
делу об

административном 
правонарушении о 

неисполнении 
предписаний

значение вынесенных 
постановлений о 

прекращении 
производства по 

делу об
административном 
правонарушении о 

неисполнении 
предписаний за 

отчетный период

номенклатуре дел 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.6.3 Количество 

постановлений о 
назначении 

административных 
наказаний

абсолютное
значение

Общее количество 
постановлений о 

назначении 
административных 

наказаний, 
вынесенных за 

отчетный период

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»

В.3.6.4 Количество 
административных 

наказаний, по 
которым

административный

абсолютное
значение

Общее количество 
административных 

наказаний, по 
которым

ад м и н истрати вн ый

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской



штраф был заменен 
предупреждением

штраф был заменен 
предупреждением, 

назначенных за 
отчетный период

области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.6.5 Сумма штрафов, 

наложенных по 
результатам 

рассмотрения дел 
об

административных
правонарушениях

абсолютное
значение

Общая сумма 
штрафов, 

назначенных в 
соответствии с 

постановлениями о 
привлечении к 

административной 
ответственности в 
отчетном периоде

млн. руб. Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1- 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.6.6 Доля штрафов, 

наложенных по 
результатам 

рассмотрения дел 
об

административных
правонарушениях

Пш/По*100 Пш -  общее 
количество 

постановлений, 
вынесенных в 

отчетном периоде и 
в соответствии с 

которыми наложен 
штраф;

П0 -  общее

процент
(%)

Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 -



количество 
постановлений о 
привлечении к 

административной 
ответственности, 

вынесенных в 
отчетном периоде

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля»
В.3.6.7 Сумма уплаченных 

(взысканных) 
штрафов

абсолютное
значение

Общая сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
штрафов в отчетном 

периоде

млн.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области
В.3.6.8 Отношение суммы 

уплаченных 
(взысканных) 

административных 
штрафов к общей 

сумме наложенных 
административных 

штрафов

S[Ub/S[Hh Sum -  сумма 
уплаченных 

(взысканных) 
адм и н истративных 

штрафов в отчетном 
периоде;

Sujh -  сумма 
наложенных 
штрафов в 
результате 

совершения 
адм и н истрати вн ых 
правонарушений в 
отчетном периоде

процент
(%)

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области

В .3.6.9 Средний размер 
наложенного 

административного 
штрафа

Пцр/SaujH Ппр -  количество 
вынесенных 

постановлений о 
привлечении к 

административной 
ответственности в 
отчетном периоде; 

S ujh -  сумма

тыс.
рублей

финансово -  
бухгалтерская 

отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области



наложенных 
штрафов в 
результате 

совершения 
административных 
правонарушений в 
отчетном периоде

В .3 .6 .10 Средняя
продолжительность 

производства по 
одному делу об 

адм инистрати в н о м 
правонарушении

Т Пр/В0 Тпр -  общее время 
производств по 

делам об
административных 
правонарушениях в 
отчетном периоде; 

В0 -  количество 
возбужденных в 

отчетном периоде 
дел об

административных
правонарушениях

дни Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 - 

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля (надзора) 
и муниципального 

контроля», 
материалы дел об 

административных 
правонарушениях

В .3.6.11 Среднее число 
должностных лиц, 
задействованных в 

производстве по 
одному делу об 

административном 
правонарушении

Л / Во Л  -  суммарное 
количество 

должностных лиц, 
задействованных в 
производствах по 

делам об
административных 
правонарушениях в 
отчетном периоде;

число Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1 -



В0 -  количество 
возбужденных в 
отчетном периоде 

дел об
административных
правонарушениях

контроль 
«Сведения об 

осуществлении 
государственного 

контроля(надзора) 
и муниципального 

контроля», 
материалы дел об 

административных 
правонарушениях

В.3.7 Деятельность по выдаче разрешительных документов (разрешений, лицензий), рассмотрение заявлений (обращений)
В.3.7.1 Количество 

рассмотренных 
заявлений о 

предоставлении 
разрешений на 

проведение работ 
по сохранению 

объектов 
культурного 
наследия, на, 

разрешения на 
строительство в 
случае, если при 

проведении работ 
по сохранению 

объекта 
культурного 

наследия 
затрагиваются 

конструктивные и 
Другие

характеристики 
надежности и 
безопасности 

такого объекта;

абсолютное
значение

Общее количество 
рассмотренных 

заявлений о 
предоставлении 

разрешений в 
отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области



выдача разрешения 
на ввод объекта в 

эксплуатацию 
(далее -  

разрешения)

В.3.7.2 Количество 
рассмотренных 

заявлений о 
предоставлении 
разрешений, по 

которым приняты 
решения об отказе в 

предоставлении 
разрешений

абсолютное
значение

Общее количество 
рассмотренных 

заявлений о 
предоставлении 
разрешений, по 

которым приняты 
решения об отказе в 

предоставлении 
разрешений в 

отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.7.3 Доля лиц, 
получивших 
разрешения

Зп/Зо*100 Зп -  общее 
количество 
заявлений о 

предоставлении 
разрешений, по 

результатам 
рассмотрения 

которых принято 
положительное 

решение в отчетном 
периоде;

30 - общее 
количество 

рассмотренных 
заявлений о 

предоставлении 
разрешений в 

отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области



В.3.7.4 Средний срок 
рассмотрения 
заявления о 

предоставлении 
разрешения

Тз/30 Т3-  общий срок 
рассмотрения 

поступивших в 
отчетный период 

заявлений о 
предоставлении 

разрешений 
30 - общее 
количество 

рассмотренных 
заявлений о 

предоставлении 
разрешений в 

отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, материалы 

выданных 
разрешений

В.3.8 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований

В.3.8.1 Количество
проведенных

профилактических
мероприятий

абсолютное
значение

Общее количество 
проведенных 

п роф и л актических 
мероприятий за 

отчетный период

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.8.2 Количество 
субъектов, в 

отношении которых 
проведены 

профилактические 
мероприятия

абсолютное
значение

Общее количество 
субъектов, в 

отношении которых 
проведены 

профилактические 
мероприятия

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре



Ленинградской
области

В.3.8.3 Доля субъектов, в 
отношении которых 

проведены 
профилактические 

мероприятия

Сп/Со*100 Сп -  общее 
количество 
субъектов, в 

отношении которых 
в отчетном периоде 

проведены 
профилактические 

мероприятия;
С0 -  общее 
количество 
субъектов, в 

отношении которых 
осуществлялся 

надзор в отчетный 
период

%
(процент)

Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.8.4 Количество 
профилактических 

мероприятий, 
проведенных с 
привлечением 

экспертных 
организаций и 

экспертов

абсолютное
значение

Общее количество 
профилактических 

мероприятий, 
проведенных с 
привлечением 

экспертных 
организаций и 

экспертов в 
отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.8.5 Число проведенных 
организационно- 

методических 
мероприятий с 
сотрудниками 

субъектов 
(совещания, 

конференции,

абсолютное
значение

Общее число 
проведенных 

организационно- 
методических 
мероприятий с 
сотрудниками 

субъектов 
(совещания,

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области



информационные 
письма, статьи в 

СМИ, на
официальном сайте 

комитета)

конференции, 
информационные 
письма, статьи в 

СМИ, на
официальном сайте 

комитета) в 
отчетном периоде

В.3.8.6 Количество
выданных

предостережений

абсолютное
значение

Общее количество 
выданных 

предостережений в 
отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.8.7 Количество 
возражений на 

выданные 
предостережения

абсолютное
значение

Общее количество 
возражений на 

выданные 
предостережения в 
отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области

В.3.8.8 Средняя
продолжительность

одного
профилактического

мероприятия
(совещания,

конференции)

Тм/Мп Тм -  общая 
продолжительность 

совещаний, 
конференций, 
проводимых в 

рамках
профилактических 

мероприятий в 
отчетном периоде; 

Мп -  общее 
количество

часов Материалы,
проведенных

профилактических
мероприятий



совещаний, 
конференций, 
проводимых в 

рамках
профилактических 

мероприятий в 
отчетном периоде

Среднее число 
должностных лиц 

комитета, 
задействованных в 
проведении одного 
профилактического 

мероприятия

Дп/ Мпо Дп - число 
должностных лиц 

комитета, 
задействованных в 

проведении 
профилактических 

мероприятий 
(совещания, 

конференции, 
информационные 
письма, статьи в 

СМИ, на
официальном сайте 

комитета) в 
отчетном периоде; 

Мпо - общее 
количество 

профилактических 
мероприятий 
(совещания, 

конференции, 
информационные 
письма, статьи в 

СМИ, на
официальном сайте 

комитета), 
проведенных в 

отчетном периоде

человек Материалы,
проведенных

профилактических
мероприятий



В 3.9 Расследование причин несчастных случаев не предусмотрено
В.3.10 Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

В.3.10.1 Количество 
мероприятий по 

контролю без 
взаимодействия с 

юридическими 
лицами,

индивидуальными
предпринимателями

абсолютное
значение

Общее количество 
мероприятий по 

контролю без 
взаимодействия с 

юридическими 
лицами,

индивидуальными 
предпринимателями, 

проведенных в 
отчетном периоде

число Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В.3.10.2 Количество абсолютное Общее количество число Система
обращений и значение обращений и электронного

заявлений граждан, заявлений граждан, документооборота
в том числе в том числе Ленинградской

индивидуальных индивидуальных области
предпринимателей, предпринимателей,
юридических лиц, юридических лиц,

информации от информации от
органов органов

государственной государственной
власти, органов власти, органов

местного местного
самоуправления, из самоуправления, из
средств массовой средств массовой

информации о информации о
фактах фактах

возникновение возникновение
угрозы или угрозы или

причинения вреда причинения вреда
ОКН ОКН, поступивших

в отчетном периоде
В.3.10.3 Количество абсолютное Общее количество число Система

нарушений, значение нарушений, электронного



выявленных по 
результатам 

мероприятий по 
контролю без 

взаимодействия с 
юридическими 

лицами,
индивидуальным и 

предпринимателями

выявленных по 
результатам 

мероприятий по 
контролю без 

взаимодействия с 
юридическими 

лицами,
индивидуальными 

предпринимателями, 
проведенных в 

отчетном периоде

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области

В .3 .1 0 .4 Среднее число 
должностных лиц 

комитета, 
задействованных в 

одном
мероприятии, 

осуществляемом 
без взаимодействия 

с юридическими 
лицами,

индивидуальными
предпринимателями

Дмб/Мбв Дмб -  общее 
количество 

должностных лиц 
комитета, 

задействованных в 
мероприятиях, 

осуществляемых без 
взаимодействия с 

юридическими 
лицами,

индивидуальными 
предпринимателями, 

проведенных в 
отчетном периоде; 

М бв -  общее 
количество 

мероприятий, 
осуществляемых без 

взаимодействия с 
юридическими 

лицами,
индивидуальными 

предпринимателями, 
проведенных в

человек Система
электронного

документооборота
Ленинградской

области
Журналы, согласно 
номенклатуре дел 

комитета по 
культуре 

Ленинградской 
области, 

материалы, 
проведенных 

мероприятий без 
взаимодействия с 

юридическими 
лицами,

индивидуальными
предпринимателями



отчетном периоде

В.3.11 Контрольная закупка не предусмотрена
В.4 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

В.4.1 Объем финансовых 
средств, 

выделяемых в 
отчетном периоде 

из бюджета 
Ленинградской 

области на 
выполнение 
функций по 

контролю (надзору) 
и осуществление 
разрешительной 

деятельности 
(выдача 

разрешений)

Ф+К+П Ф -  размер фонда 
оплаты труда 

должностных лиц 
комитета,

уполномоченных на 
осуществление 

надзора, а также лиц 
уполномоченных на 

подготовку и 
выдачу разрешений 
за отчетный период; 

К -  стоимость 
оплаты 

командировок 
должностных лиц 
комитета, в связи с 

осуществлением 
надзора за отчетный 

период;
П -  сумма прочих 

расходы, связанные 
с осуществлением 

должностными 
лицами комитета, 
уполномоченными 
на осуществление 

надзора и
подготовку, выдачу 

разрешительной 
документации за 
отчетный период

тыс.
рублей

Областной закон об 
утверждении 
областного 
бюджета 

Ленинградской 
области на 
очередной 

финансовый год, 
финансово -  

бухгалтерская 
отчетность 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области

В.4.2 Количество абсолютное Общее количество шт. ед. Штатное



штатных единиц 
комитета

значение штатных единиц 
комитета в отчетном 

периоде

расписание 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области
ВАЗ Количество 

штатных единиц 
комитета, в 

должностные 
обязанности 

которых входит 
осуществление 

надзора и 
разрешительной 

деятельности 
(выдача 

разрешений)

абсолютное
значение

Общее количество 
штатных единиц 

комитета, в 
должностные 
обязанности 

которых входит 
осуществление 

надзора и 
разрешительной 

деятельности 
(выдача 

разрешений) в

шт. ед. Штатное 
расписание 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области, 
должностные 
регламенты 

специалистов 
комитета по 

культуре 
Ленинградской 

области
Результаты  итоговой оценки в баллах

О тчетны й
период

О бщ ее
количество
показателей

Итоговы й
балл


